
ZARZĄDZENIE NR 15/2019
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały Nr IV/19/2018 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2019,  zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonuje się przesunięcia środków w obrębie działów w zakresie wydatków bieżących zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Plan budżetu po zmianach na dzień 22 stycznia 2019 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 63.670.297,68 zł

- po stronie wydatków: 68.873.416,40 zł

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 884A855C-3B41-4C49-8E42-EAE154554613. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 15/2019
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 22 stycznia 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 273 507,78 0,00 2 273 507,78

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 273 507,78 0,00 2 273 507,78

4300 Zakup usług pozostałych 1 334 000,00 -3 000,00 1 331 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 3 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 7 446 717,66 0,00 7 446 717,66

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 201 000,00 1 300,00 202 300,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 1 300,00 3 300,00

75095 Pozostała działalność 171 919,20 -1 300,00 170 619,20

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 -1 300,00 13 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 241 675,97 0,00 1 241 675,97

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 222 675,97 0,00 1 222 675,97

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 -3 350,00 46 650,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 000,00 3 350,00 40 350,00

801 Oświata i wychowanie 15 740 758,25 -13 925,00 15 726 833,25

80101 Szkoły podstawowe 9 306 066,80 105 109,00 9 411 175,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 772 000,00 72 009,00 5 844 009,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 399 900,00 34 600,00 434 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 996 000,00 -1 500,00 994 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 824 200,00 4 500,00 828 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 446 800,00 7 350,00 454 150,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 500,00 -2 850,00 34 650,00

80104 Przedszkola 2 592 500,00 22 060,00 2 614 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200 000,00 22 060,00 1 222 060,00

80110 Gimnazja 521 000,00 5 950,00 526 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 343 000,00 5 950,00 348 950,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

205 200,00 2 310,00 207 510,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 000,00 2 310,00 81 310,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 884A855C-3B41-4C49-8E42-EAE154554613. Przyjęty Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 131 600,00 1 648,00 1 133 248,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 414 000,00 7 798,00 421 798,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 300,00 -6 150,00 24 150,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

117 300,00 -80,00 117 220,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00 420,00 21 420,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 400,00 -500,00 900,00

80195 Pozostała działalność 311 644,45 -155 422,00 156 222,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 203 468,00 -155 422,00 48 046,00

851 Ochrona zdrowia 236 200,00 1 500,00 237 700,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla
osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia
zdrowotnego

0,00 1 500,00 1 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 1 500,00 1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 604 460,00 6 125,00 610 585,00

85401 Świetlice szkolne 549 900,00 6 125,00 556 025,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405 800,00 6 125,00 411 925,00

855 Rodzina 10 482 600,00 6 300,00 10 488 900,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 872 800,00 6 300,00 879 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 547 000,00 6 300,00 553 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 166 980,58 0,00 15 166 980,58

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 7 380,00 37 380,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 7 380,00 7 380,00

90095 Pozostała działalność 2 300 482,70 -7 380,00 2 293 102,70

4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 -7 380,00 88 620,00

Razem: 68 873 416,40 0,00 68 873 416,40

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 884A855C-3B41-4C49-8E42-EAE154554613. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian planu finansowego:

Przesuwa się środki w rozdziale 70005 w kwocie 3.000 zł zmniejszając plan wydatków w § 4300 - zakup
usług pozostałych oraz zwiększając plan wydatków w § 4510 na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem
sądowym.

Przesuwa się środki w kwocie 1.300 zł zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75095 w § 4430 oraz
zwiększając plan wydatków w rozdziale 75075 w § 4430 na różne opłaty i składki (urealnienie planu).

Przesuwa się środki w rozdziale 75412 w kwocie 3.350 zł zmniejszając plan wydatków w § 3030 oraz
zwiększając plan wydatków w § 4170 na pokrycie kosztów wynagrodzenia kierowców – konserwatorów
w poszczególnych OSP oraz Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej.

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków szkoły:

1) w kwocie łącznej 30.600 zł zmniejszając plan:

- w rozdziale 80101 w § 4010 o kwotę 20.200 zł

- w rozdziale 80103 w § 4040 o kwotę 3.900 zł,

-w rozdziale 80150 w § 4040 o kwotę 6.000 zł,
- w rozdziale 80152 w § 4040 o kwotę 500 zł

oraz zwiększając plan wydatków w rozdziale 80101 w § 4040 o kwotę 30.600 zł.

2) w kwocie łącznej 1.500 zł zmniejszając plan:

- w rozdziale 80101 w § 4110 o kwotę 1.500 zł

oraz zwiększając plan wydatków w rozdziale 85156 w § 4130 o kwotę 1.500 zł ze względu na konieczność
opłacania składek zdrowotnych za dwóch uczniów szkoły podstawowej.

Na wniosek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mrowinach przesuwa się środki w planie wydatków szkoły
w kwocie łącznej 5.050 zł zmniejszając plan:

- w rozdziale 80101 w § 4010 o kwotę 4.900 zł

- w rozdziale 80150 w § 4040 o kwotę 150 zł,

oraz zwiększając plan wydatków:

- w rozdziale 80101 w § 4040 o kwotę 4.000 zł.

w rozdziale 80103 w § 4040 o kwotę 1.050 zł.

Na wniosek Kierownik Referatu Organizacyjnego przesuwa się środki z planu wydatków Urzędu
Miejskiego z rozdziału 80195 z § 4010 w kwocie ogółem 155.422 zł, do § 4010 do planów wydatków
następujących jednostek budżetowych:

1) rozdział 80101 Szkoły Podstawowe:

- 70.269 zł Szkoła Podstawowa w Żarowie

- 14.190 zł Szkoła Podstawowa w Imbramowicach

- 12.650 zł Szkoła Podstawowa w Mrowinach

2) rozdział 80103 Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych

- 5.600 zł Szkoła Podstawowa w Żarowie

- 840 zł Szkoła Podstawowa w Imbramowicach

- 910 zł Szkoła Podstawowa w Mrowinach

3) rozdział 80104 Przedszkola

Id: 884A855C-3B41-4C49-8E42-EAE154554613. Przyjęty Strona 1



- 22.060 zł Bajkowe Przedszkole w Żarowie

4) rozdział 80110 Gimnazja

- 5.950 zł dotyczy oddziałów gimnazjalnych w SP Żarów

5) rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

-2.310 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Żarowie,

6) rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych,

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

- 6.650 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Żarowie,

- 448 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Mrowinach,

- 700 zł Szkoła Podstawowa w Imbramowicach

7) rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych

szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

420 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Żarowie,

8) rozdział 85401 Świetlice szkolne

- 5.670 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Żarowie,

- 455 zł dotyczy Szkoły Podstawowej w Mrowinach,

9) rozdział 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

6.300,00 zł Żłobek Miejski.

Powyższe zmiany związane są z koniecznością przeniesienia środków z budżetu Urzędu Miejskiego
w Żarowie na budżetów poszczególnych szkół z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli.

Przesuwa się środki w kwocie 7.380 zł zmniejszając plan wydatków w rozdziale 90095 w §
4300 (zabezpieczony na pokrycie kosztów opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności
zwierząt, sterylizacji, kastracji i transportu odłowionych zwierząt z terenu Gminy Żarów oraz innych usług
weterynaryjnych) oraz zwiększając plan wydatków w rozdziale 90005 w § 4390 na pokrycie kosztów związanych
z zawarciem umowy na wykonanie ekspertyzy dotyczącej szkodliwości działania asfaltowni na terenie miasta
Żarów.

Id: 884A855C-3B41-4C49-8E42-EAE154554613. Przyjęty Strona 2


		2020-01-21T10:03:44+0100




